報道関係者各位

# ライブコマースで、ユーザーがバイヤーになれる「Be The Buyer」プロジェクトを本格始動。

第一弾はAAA宇野実紗子とオリジナルアイテムを企画し、ライブ配信中に販売

ソーシャルライブコマース「Live Shop!」を運営している株式会社Candee(本社:東京都港区、代表取締役社長 CEO 古岸和樹、以下 Candee)は、ライブコマース特性を活かし、ユーザーが商品開発及びバイイングができる「Be The Buyer」プロジェクトを提供開始し、公式ECサイト(<a href="https://www.bethebuyer.jp/">https://www.bethebuyer.jp/</a>)を開設致しました。

## ■Be The Buyer (ビーザバイヤー) 概要

# Be The Buyer

Be The Buyerは、タレントやインフルエンサーを"ライフスタイルクリエイター"と称して、ユーザーと共にオリジナルアイテムを企画販売するプロジェクトです。バイヤーとなるユーザーは、Live Shop!のコメントやアンケートを利用して商品開発の一部に携わる体験ができます。

完成した商品は、Live Shop! (<a href="https://liveshop.jp/channels/61">https://liveshop.jp/channels/61</a>) や公式ECサイトから、"ここでしか買えない"限定商品として買付けする事ができます(※)。

(※) Be The Buyerで販売する商品は、限定商品の他、コラボアイテム等の先行販売も予定しています。

## <企画~販売までの流れ>

1、ユーザーがバイヤーの立場でプロジェクトに参加。 Live Shop!内の番組でライブ配信中に、コメントやアンケートを通して ライフスタイルクリエイターと共にデザインを考案し、 "ここでしか買えない"オリジナルアイテムを共作。

2、オリジナルアイテムは、ライブ配信中にLive Shop!のカートボタンから 購入できます。

ライブ配信後は、公式ECサイトで同デザインの商品を販売致します。

## <販売チャネル>

- ・Live Shop!内の番組「Be The Buyer」 https://liveshop.jp/channels/61
- ・「Be The Buyer」公式ECサイト https://www.bethebuyer.jp/
- ・期間限定ポップアップストア等、以降予定

# Be The Buyer 番組 Live Shop! 企画・生産・販売 ライフスタイルクリエイター (モデル・クレント・インフルエンサー等)

# ■プロジェクト第一弾〜AAA字野実彩子〜

第一弾は、AAA宇野実彩子がライフスタイルクリエイターとして出演。第一回目の配信は、2018年1月23日に行い、ライブ配信中にユーザーからのコメントやアンケートを元にスウェットのデザインを考案し、その場でスウェットを製作致しました。第二回目は、2月15日(木)20:00よりLive Shop!アプリでオリジナルアクセサリーを製作・販売予定です。 (配信 URL: <a href="https://liveshop.jp/channels/61/programs/1327">https://liveshop.jp/channels/61/programs/1327</a>)





## ■今後の展開

今後は、様々なタレントやインフルエンサーがライフスタイルクリエイターとして「Be The Buyer」でオリジナルアイテムを企画販売していく予定です。 Candeeは今後もライブコマースを活用し、商品企画・生産・販売までをワンストップで提供することで、デジタル時代におけるファッションマーケティングの強化と、ライフスタイルクリエイターの発掘・支援を行ってまいります。



【本リリースに関するお問合せ先】

株式会社Candee(キャンディ/<u>http://candee.co.jp</u>) 広報担当:畠山 Mail:<u>pr@candee.co.jp</u> TEL:03-6434-7303 Facebook: <u>CandeeJP</u>

東京都港区南青山3-2-2 南青山MRビル6F



Live Shop!

## ■ソーシャルライブコマース「Live Shop!」

サービス紹介映像(<u>https://youtu.be/QNUy5KJn\_LY</u>)

1:出演者がお気に入りのアイテムをライブ配信(生配信)で紹介

2:ライブ配信中に、アプリ内で簡単に購入ができる

3:出演者と視聴者が、コメント欄やハートを通じてコミュニケーションできる

4: 視聴者アンケートや抽選販売など、リアルタイムに楽しめる参加型企画

アプリダウンロード: https://liveshop.onelink.me/ZLg1?pid=PR&c=site

公式サイト: https://liveshop.jp/

Live Shop! Instagram: https://www.instagram.com/liveshop.jp/

Live Shop! Twitter: <a href="https://twitter.com/LiveShop\_jp">https://twitter.com/LiveShop\_jp</a>
Live Shop! Magazine: <a href="https://magazine.liveshop.jp">https://magazine.liveshop.jp</a>

# ■会社概要

<Candee>

Candeeは、モバイル動画市場における知見を有する経営陣及びスペシャリスト集団のもと、 2015年に設立以来、ライブ配信9,800本以上、モバイル動画1,500本以上を企画から制作・配信までワンストップで行なってきました。「メディア・タレントマネジメント・動画マーケティング支援(広告)」というTVで成功した3事業を垂直統合し、ネット時代の新しいカルチャーとスターの創造をミッションとしています。

社名 :株式会社 Candee / Candee, Inc. 代表者 :代表取締役社長 CEO 古岸 和樹

所在地 : 東京都港区南青山3-2-2 南青山MRビル2F 資本金 : 4,111,565,684円 (資本準備金含む)

事業内容:メディア事業、動画マーケティング支援事業、タレントマネジメント事業

設立 : 2015年2月23日 URL : http://candee.co.jp/

取締役:古岸和樹 代表取締役社長 CEO

新井拓郎 取締役副社長 CCO 山村嘉克 取締役副社長 CSO

堤達生 社外取締役 戸祭陽介 社外取締役 深澤優壽 社外取締役

國光宏尚 取締役会長(非常勤)



東京都港区南青山3-2-2 南青山MRビル6F